
Pressemeddelelse  

 

København, den 5. november 2018 

 

 

Det Danmarks Marokkanske Forum opfordrer danskerne til at støtte Sahara-initiativ. 

 

- Et marrokansk initiativ til at stoppe terror i Europa. 

 

 

 

Foreningen Dansk Marokkansk Forum og sammenslutningen af marokkanske investorer, der 

består af flere marokkanske foreninger i Danmark, appellerer nu til det danske civilsamfund om 

at støtte Sahara-forslaget om autonomi, der blev fremlagt af Marokko i 2007.  

 

Denne resolution og konflikt kan virke fjern for Danmark og danske interesser, men ikke desto 

mindre har den direkte indflydelse på danske forhold, og et autonomt Sahara under Marokkos 

suverænitet vil for eksempel bane vejen for investeringer i Sahara-regionen og give bedre 

betingelser for Afrikas samhandel med danske investorer. 

 

 

National sikkerhed 

 

Den nuværende ustabilitet i Tindouf-lejrene i det sydvestlige Algeriet medfører spredning af 

narkohandel, terroisme og kriminalitet, og det har konsekvenser for den sikkerhedspolitiske 

situation i EU og dermed Danmark.  

 

For at forstå historien om forholdet mellem Sahara og Marokko og ideen om Sahara's autonomi, 

inviteres befolkningen og politikere til Den Grønne March den 6. november. Denne march er et 

symbol på sammenholdet mellem Sahara og Marokko og fandt sted første gang den 6. november 

1975, hvor Kong Hassan II tog initiativ til begivenheden. 

 

 

Det er gennem denne fejring, at Det Marokkanske Forum og De Marokkanske Investorer ønsker 

at mødes med civilsamfundets aktører og borgere  samt politikere for at informere og rette op på 

den pro-Polisario-propaganda, der florerer i Danmark, men først og fremmest for at demonstrere, 

hvor vigtigt det er at samarbejde. "Det marokkanske samfund, der hovedsageligt består af dano-

marokkanere, er en del af det danske samfund, og denne dobbelte identitet betyder, at vi er interesserede i 

vores to landes interesser. Derfor føler vi et ansvar for at addressere de sikkerhedsudfordringer, Europa 

står over for, og for at gøre opmærksom på de menneskerettigheder, der i øjeblikket krænkes i Tindouf 

lejrene. Vi beder civilsamfundet og Danmarks politikere om at møde os den 6. november for at forstå 

Marokkos forslag, da vi mener, at fællesskab og sammenhold er mere vigtigt end nogensinde før. Der er 

desværre for meget fokus på, hvad der deler verden, og den 6. november ønsker De Marrokanske 

Foreninger derfor at fejre det forenede Marokko og Danmark, Marokko og Sahara,"siger Mustafa 

Tayibi, formand for Dansk Morokkansk Forum. 
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Offentligt



En vigtig besked 

 

Arrangementet vil ikke kun fremhæve de danske konsekvenser af denne konflikt, men også øge 

bevidstheden om den situation, som flygtninge i Tindouf-lejrene befinder sig i. 
"I den sydvestlige del af Algeriet er der i øjeblikket mennesker, der er ofre for tortur, som tilbageholdes 

og ikke kan lægehjælp, fordi medicinen omdirigeres. Dette kan dokumenteres, og Human Rights Watch 

udsendte i 2014 en alarmerende rapport om de lidelser, som flygtningene udsættes for. Det er derfor 

vigtigt, at der fremover ikke kun rapporteres om disse grusomheder, men at der også handles, for de 

flygtninge, der sidder i Tindouf-lejrene, fortjener en fredelig løsning." siger Ahmed Elhamss medlem i 

det Marokkanske råd for Marokkaner i udlandet. 

 

Programmet for den 6. november: 

 

- Adresse: Gammel Køge lande vej 117, 2500 Valby 

- kl. 17. Dokumentarfilm om Sahara og Den Grønne March 

 

- Taler og præsentationer af arrangørerne samt diskussion med gæsterne. 

 

- Mad og afrunding 

 

 

Vi takker offentligheden og medierne for at hjælpe med til at gøre denne begivenhed til en 

succes. 

 

Eventuelle anmodninger om interviews kan sendes til: 

 

Mustafa Tayibi  

mustafa-tayibi@hotmail.com 

+45 24 84 67 95 

Ahmed Elhamss 

A_eh@live.dk 

+45 42 23 83 98 
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